332 LIBER CENSUUM II, S. 51b.

333 Lombardus als zusätzlicher Name allein weist selbstverständlich auf einen relativ großen Raum der möglichen Herkunft hin. Anderenorts begegnen aber auch Personen, die als *Lombardi* bezeichnet werden und aus Parma stammten, wie etwa ein *frater Petrus filii Çannini de Parma Lombardus* und ein *Çenninus* (ob *Çannini*?) *de Parma Lombardus*; s. CASAGRANDE, Chiese e conventi, S. 152f. Nr. 2.13.46 [26. September 1300, Città di Castello]; zu der *familia* des Albertus, aber auch des Sinitius, s.u., S. 226–260.

334 LIBER Censuum II, S. 51b–52b: „Actum Rome, apud dictam basilicam, in palatio dicti domini camerarii, presente me scriniario et hiis testibus ad hec adhibitibus et rogatis, scilicet domino magistro Alberto de Parma canonico dicte basilice (...)“.

335 BULLARIUM Vaticanum I, S. 198–201, hier besonders S. 199.

schehen werde.³³⁶ Daraus lässt sich wohl folgern, dass zu diesem Zeitpunkt die Ankäufe am Vatikan abgeschlossen waren.

Das letzte Mal ist Albertus in Zusammenhang mit den Erwerbungen am Vatikan am 27. Juni 1279 erwähnt.³³⁷ Er war anwesend, als der päpstliche Kämmerer Berardus mit einigen Weinbauern und der Kirche Sancti Egidii wegen eines Verbindungsweges zum Valle dell'Inferno eine Regelung traf. Die Weinbauern benutzten den Weg, um zu ihren Weinbergen in diesem Tal zu gelangen, doch führte er nun durch den bereits ummauerten päpstlichen Park.³³⁸ Man einigte sich dahingehend, dass die Weinbauern auf den Weg verzichteten und einen anderen dafür bekamen, dessen Breite sogar festgelegt wurde.³³⁹

336 LIBER Censuum II, S. 54b–55a: „*In nomine Domini. Anno nativitatis ejusdem M°CC°LXX°VIII°º, indictione VII, mense maii die veneris quinto, pontificatus domini Nicolai pape tertii anno secundo, et tempore magnifici viri domini Mathei Rubei de filiis Ursi alme Urbis senatoris illustris, Nicolaus de Grenulo publicus prece urbis retulit michi Petro Piperis notario camere Urbis se de mandato dicti domini senatoris necnon et discreti viri domini Berardi camerarii domini pape publice per urbem ter, per tres silicet dies, bannisse et denuntiasse ut quecumque persona, locus vel universitas vel ecclesia habet aliquod jus vel investimentum, pignus vel obligationem aut aliquam materiam rationis, in terris, possessionibus, vineis et locis que sunt extra portam sancti Petri tam in plano montis sancti Egidii et in monte Gretulo et in vineis que fuerunt Gregorii Quatrati et in vineis illorum qui vocantur Castelli, quam in illis omnibus etiam vineis, terris et locis que dominus papa acquisivit et acquirere intendit et concluduntur in claustro novo murato quod dominus papa facit fieri, compareat ad declarandum et demonstrandum et proponendum et assignandum in scriptis jura sua coram magistro Alberto canonico Sancti Petri hinc ad terminum quatuor dierum pro primo termino, recepturus rationes suas; alioquin post terminum peremptorium de cetero non audietur super predictis rebus de aliquo suo jure. Scriptum per me Petrum Piperis notarium camere urbis ex relatione dicti preconis.*“; vgl. CORTONESI, Il giardino del Papa, S. 119f.